
  

 

  

 
 
 

1/2 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

spravazeleznic.cz 

Oblastní ředitelství Praha 

Partyzánská 24 

170 00 Praha 7 - Holešovice 
 

 

Váš dopis zn.    

Ze dne    
 Naše zn. 35160/2023-SŽ-OŘ PHA-OVZ  

Listů/příloh 1/0  

   

Vyřizuje Dominik Uhlík  

Telefon +420 972 226 451  

E-mail ORPHAVZ@spravazeleznic.cz  

    

Datum 21. září 2023    

    

    

Dodatečná informace č. 2 k zadávacím podmínkám na zakázku 

„Dohled nad EZS u technol. objektů v obvodu OŘ Praha 2023 - 2027“ 

Dodatečná informace č. 2 na základě dotazu k výzvě k podání nabídky vzneseného jedním 

z účastníků výše uvedené zakázky na její realizaci pod č.j. 34090/2023-SŽ-OŘ PHA-OVZ ze dne 
15.09.2023. 

Dotaz: 

Zadavatel v článku 22 Sociálně environmentálně odpovědné zadávání, inovace uvádí v bodu 22.2 
Zadávací dokumentace následující:  

„Zadavatel aplikuje ve výběrovém řízení níže uvedené prvky odpovědného zadávání. Použití 

jiných prvků odpovědného zadávání, které byly zadavateli známy při vytváření této zadávací 
dokumentace, není vzhledem k povaze a smyslu zakázky možné z těchto důvodů:  

nábor zaměstnanců pro plnění této veřejné zakázky je časově limitován, neboť z důvodu 
ukončení činnosti stávajícího dodavatele je nutné zahájení plnění v nejkratší možné době, a 
zároveň místem plnění veřejné zakázky je region s nízkou mírou nezaměstnanosti a smlouva na 
plnění veřejné zakázky má krátkodobý charakter (12 měsíců),  

s ohledem na charakter předmětu veřejné zakázky je nutné zajistit její plnění osobami 

dostatečně fyzicky a psychicky disponovanými,  

v místě plnění veřejné zakázky neposkytuje ke dni zahájení zadávacího řízení služby fyzické 
ostrahy žádný sociální podnik,  

spotřeba energií, vody, surovin, a dalších zdrojů je v rámci plnění veřejné zakázky minimální 
nebo žádná,  

nejedná se druh plnění vhodný k aplikaci prvků inovace, neboť předmětem činnosti zaměstnanců 
dodavatele jsou méně kvalifikované práce.“ 

Může zadavatel vysvětlit, jakým způsobem má dodavatel postupovat a aplikovat tento bod 
Sociálně environmentálně odpovědné zadávání s ohledem na předmět plnění veřejné zakázky a 
pokud smlouva má být uzavřena na období 2023 – 2027? Dodavatel v textaci výše uvedené 
citace spatřuje rozpor, neboť veřejná zakázka má podle zadávacích podmínek trvat cca 48 
měsíců, zatímco v čl. 22.2 ZD je uvedeno pouze 12 měsíců. Současně není dodavateli zřejmé, 
jakým způsobem má probíhat nábor zaměstnanců s ohledem na předmět plnění. 

Odpověď: 

Zadavatel aplikuje ve výběrovém řízení prvky odpovědného zadávání uvedené v čl. 22.3 a 22.4. 
Použití jiných prvků odpovědného zadávání, které byly zadavateli známy při vytváření této 
zadávací dokumentace, není vzhledem k povaze a smyslu zakázky možné z důvodů uvedených 
v čl. 22.2. 

Čl. 22.2 Sociálně a environmentálně odpovědného zadávání má uvedenou citaci „smlouva na 
plnění veřejné zakázky má krátkodobý charakter (12 měsíců)“, která není určena pro tuto 

veřejnou zakázku, vzhledem k tomu, že veřejnou zakázku hodlá zadavatel dle Smlouvy 

 



  

 
 

2/2    
 

o poskytování služeb čl. 5.1 na období 1.11.2023 do 31.10.2027 tedy na 48 měsíců. Z výše 
uvedeného tedy není informace „smlouva na plnění veřejné zakázky má krátkodobý charakter 

(12 měsíců)“ relevantní.  

Zadavatel pro vyvrácení jakýchkoliv pochybností uvádí následující znění uvedeného čl. 22.2, 
které neobsahuje zmiňované ustanovení.  

Zadavatel aplikuje ve výběrovém řízení níže uvedené prvky odpovědného zadávání. Použití jiných 
prvků odpovědného zadávání, které byly zadavateli známy při vytváření této zadávací 
dokumentace, není vzhledem k povaze a smyslu zakázky možné z těchto důvodů:  

• nábor zaměstnanců pro plnění této veřejné zakázky je časově limitován, neboť z důvodu 
ukončení činnosti stávajícího dodavatele je nutné zahájení plnění v nejkratší možné době, a 
zároveň místem plnění veřejné zakázky je region s nízkou mírou nezaměstnanosti,  

• s ohledem na charakter předmětu veřejné zakázky je nutné zajistit její plnění osobami 
dostatečně fyzicky a psychicky disponovanými,  

• v místě plnění veřejné zakázky neposkytuje ke dni zahájení zadávacího řízení služby fyzické 
ostrahy žádný sociální podnik,  

• spotřeba energií, vody, surovin, a dalších zdrojů je v rámci plnění veřejné zakázky minimální 
nebo žádná,  

• nejedná se druh plnění vhodný k aplikaci prvků inovace, neboť předmětem činnosti 
zaměstnanců dodavatele jsou méně kvalifikované práce. 

Pro dodavatele jsou závazné body Sociálně odpovědného zadávání uvedené v čl. 22.3 a 22.4.  

  
 

Vzhledem k tomu, že se jedná pouze o upřesnění požadavků Zadavatele obsažených v Zadávací 

dokumentaci, Zadavatel rozhodl o ponechání lhůty pro podání nabídek do stanoveného termínu, 

tj. do 27.09.2023 do 8:00 hodin. 

 

 

 

 

Ing. Pavel Stejskal, v.r. 

vedoucí odboru veřejných zakázek 

Oblastní ředitelství Praha 

 

 

 

Za správnost: 

 


		2023-09-21T08:41:49+0200
	Bc. Dominik Uhlík




